Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2020                                                                                                          385
пос. Смидович

О  проведении  смотра-конкурса  на звание «Лучшее  личное подсобное хозяйство  Смидовичского муниципального района»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие мелкотоварного производства продукции  сельского хозяйства в личных подсобных хозяйствах населения Смидовичского муниципального района» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», утвержденной постановлением администрации муниципального района от 27.11.2017          № 644 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие мелкотоварного производства продукции сельского хозяйства в личных подсобных хозяйствах населения Смидовичского муниципального района» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», развития личных подсобных хозяйств муниципального района, увеличения численности поголовья скота и птицы в подсобных хозяйствах населения, увеличения производства сельскохозяйственной продукции,  администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в 2020 году смотр-конкурс на звание «Лучшее личное подсобное хозяйство Смидовичского муниципального района».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении смотра-конкурса на звание «Лучшее личное подсобное хозяйство Смидовичского муниципального района».

3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по организации и проведению смотра-конкурса  на звание «Лучшее личное подсобное хозяйство Смидовичского муниципального района».

4. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение                      смотра-конкурса на звание «Лучшее личное подсобное хозяйство Смидовичского муниципального района».

5. Финансовому управлению администрации муниципального района (Назирова Е.Н.) выделить администрации Смидовичского муниципального района денежные средства в сумме 20000 (двадцать тысяч) рублей на приобретение ценных подарков победителям смотра-конкурса, за счет средств муниципальной программы «Развитие мелкотоварного производства продукции  сельского хозяйства в личных подсобных хозяйствах населения Смидовичского муниципального района» на 2020 год.

2
         6. Рекомендовать главам городских, сельских поселений муниципального района провести организационную работу по привлечению
владельцев личных подсобных хозяйств к участию в конкурсе, оформлению необходимых документов (анкет).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального района, председателя комитета по управлению  муниципальным имуществом  Федоренкову Е.В.
8. Опубликовать   настоящее   постановление    в   газете   «Районный вестник» и разместить на сайте Смидовичского муниципального района.

9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава администрации

муниципального района
	М.В. Шупиков

	Готовил:

Начальник отдела

сельского хозяйства администрации

муниципального района
	М.Ю. Овсеенко

	Начальник юридического управления

администрации муниципального

района
	Ю.В. Волошенко

	Начальник организационно-контрольного

отдела администрации муниципального

района
	Е.В. Свиридова

	СОГЛАСОВАНО

Начальник финансового управления администрации

муниципального района

_____________________ Е.Н. Назирова

	СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела бухгалтерского

обслуживания администрации

муниципального района

_____________________ О.А. Титова